Мировому судье судебного участка № 28 Дятьковского судебного района Брянской области
Адрес: 242600, Брянская обл, г. Дятьково, ул. Садовая, д. 23

Истец: Иванов Владимир Андреевич
Адрес: 127422, г. Москва, ул. Тимирязевская, д. 10, кв. 22
Тел: ____________

Ответчик: Петрова Ольга Михайловна
Адрес: 242600, Брянская обл., г. Дятьково, ул. Кирова, д. 40

Госпошлина: 600 рублей

ИСКОВОЕ ЗАЯВЛЕНИЕ
о расторжении брака

		«__» ________ 20__ года Истец вступил в брак с Ответчиком, что подтверждается свидетельством о заключении брака: серия ______ № ______.
		Брак зарегистрирован 97700036 Дворец бракосочетания № 4 Управления ЗАГС Москвы, актовая запись № _________.
		Общих несовершеннолетних детей у Истца и Ответчика не имеется.
		Брачные отношения между Истцом и Ответчиком прекращены с «__» ______ 20__ года. Общее хозяйство с указанного времени не ведется.
		Дальнейшая совместная жизнь супругов стала невозможна. Спора о разделе имущества, являющегося совместной собственностью супругов нет. Спор о детях отсутствует.
		В соответствии со ст.21, 24 Семейного кодекса РФ,

ПРОШУ:

1. Расторгнуть брак между мной и Ответчиком Петровой Ольгой Михайловной, зарегистрированный в 97700036 Дворец бракосочетания № 4 Управления ЗАГС Москвы, актовая запись номер _____.
2. Настоящее исковое заявление прошу рассмотреть в мое отсутствие.

Приложения:
- Свидетельство о заключении брака от «___» _____ 20__ года, серия _____ № ________;
- Квитанция об уплате госпошлины;
- Почтовая квитанция об отправке Ответчику копии настоящего искового заявления с приложениями.
- Копия паспорта Петровой О.М.;
- Копия паспорта Иванова В.А.

С уважением, Иванов В.А.
              __________________________                 			     «____»  ______ 2022 года